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Sölvesborg [K 2] 

Uppgifter om ärendet 

 

Län: Blekinge 

Kommun: Sölvesborg 

Socken: Sölvesborg  

Riksintressets ID-nummer: [K 2] 

 

Motivering:  
Hamnstad grundad intill dansk riksborg, som tydligt visar senmedeltidens regelbundna 

torgstad med landsvägen infogad i gatunätet. Stadens utveckling med handel och sjöfart under 

1800-talet. Stadens utvidgning under 1900-talet som ett fristående tillägg till den medeltida 

staden, på de tidigare stadsjordarna. (Stadsmiljö, Fästningsmiljö, Gränsbygd).  

 

Uttryck för riksintresset:  
Gatunät med stenbelagda gator och torg efter senmedeltida stadsplan. Högmedeltida kyrka 

och småskalig bebyggelse, med tegeltäckta tak och till största del putsade fasader, som till 

övervägande del tillkommit efter en stadsbrand år 1801. T.ex. bebyggelsen runt torget.  

Kvarvarande ursprunglig tomtstruktur med boningshusen mot gatan och med magasin och 

uthus på gårdarna. Anläggningar från stadens sjöfarande handelstraditioner under mitten av 

1800-talet, som t ex dykalber (förtöjningsplatser) och magasinshus.  

Synliga rester av vallgravssystem, borgkullen och ruinen av Sölvesborgs slott som var ett av 

de danska riksfästena under medeltiden. I samma område även senare bebyggelse från 1800-

talets godsmiljö med ett corps-de-logi, förvaltarbostad, allé samt stor ekonomibyggnad 

uppförd i sten.  

Skans på ön Kaninholmen, sannolikt från slutet av 1600-talets krigsår. Intakt torgplats vid 

Hästtorget. Kustlandsvägen, den s. k Via Regia, som binder samman torgstaden med slottet 

och var av avgörande betydelse vid anläggandet av såväl borgen som staden. Fattighus och 

stadsbebyggelse som visar på landvägens kontinuerliga användning som infartsväg fram till 

1900-talets början.  

”Nya Stadens” gatunät efter esplanadsystemets rutnätsplan från 1897 och 1910 års 

stadsplaner. Trädplanteringar som bildar boulevard och alléer. Snedställda gatuhörn. Tingshus 

och järnvägsstation i motsatta ändar av Ungersgatans obrutna stråk. Natur- och 

smågatstensbeläggningar. Kvarvarande bebyggelse från 1900-talets början. 
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